
DETERMINAZIONE N. 116 di Reg. in data 21/11/2023 

 
Prot. n.2842                       
Del 20/12/2023 
 
 

CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 

36047 MONTEGALDA (Vicenza) 
Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 

Partita IVA: 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

OGGETTO: Sospensione cautelare dal servizio dipendente C.S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione n. 23 del 10/09/2014; 
- l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 del 

10/07/2013 che stabilisce la competenza del Direttore in materia di gestione contabile; 
 
RICHIAMATA deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 23/12/2022 di 
approvazione del bilancio economico di previsione per l’esercizio 2023; 
 
PREMESSO che la Sig.ra C. S. (matricola omissis) è dipendente presso questo Ente dal 
03/07/2020 con la mansione di Operatore Socio Sanitario a tempo pieno e indeterminato; 
 

VISTO il verbale di accertamento rilasciato dal Centro Medico Legale di Padova, acquisito agli 
atti, dal quale risulta che la dipendente è stata valutata invalida con totale e permanente inabilità 
lavorativa al 100% con validità fino al mese di settembre 2023; 

 
VISTO il verbale di accertamento della Commissione Medica di Verifica del 25/05/2023 recepito al 
prot. n. 1456 in data 15/06/2023 con il quale la dipendente C. S. viene giudicata non idonea 
temporaneamente al servizio in modo relativo per 5 mesi allo svolgimento delle mansioni proprie 
del profilo professionale; 
 
VERIFICATA la scadenza al 24/10/2023 del verbale della Commissione Medica di Verifica; 
 
DATO ATTO che l’Ente ha richiesto in data 19/10/2023 la revisione dello stato di salute della 
dipendente e che la Commissione Medica ha fissato per il gg 15/12/2023 la data per la visita di 
revisione dell’accertamento dell’idoneità al servizio 
  
RILEVATO che la dipendente non può riprendere servizio senza l’esito di tale visita e che in data 
18/11/2023 ha terminato le ferie a sua disposizione; 
 
VISTO il D.L. 171/2011 art. 6 lettera b) che prevede che: 

-  il dipendente possa essere sospeso in via cautelare in presenza di condizioni fisiche che 
facciano presumere l’inidoneità fisica permanente assoluta o relativa al servizio, quando le 
stesse generano pericolo per la sicurezza o per l’incolumità del dipendente interessato, 
degli altri dipendenti o dell’utenza prima che sia sottoposto alla visita di idoneità; 

 
- al medesimo è corrisposta una indennità pari al trattamento retributivo spettante in caso di 

assenza per malattia; 
 
RITENUTO quindi disporre la sospensione cautelare retribuita per la dipendente Sig.ra C. S. in 
attesa del nuovo verbale di accertamento da parte della Commissione Medica di verifica; 
 
 
TUTTO ciò premesso 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINA 
 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 
2. Di disporre la sospensione cautelare retribuita a partire dal 20/11/2023 fino alla data di 

ricezione del nuovo verbale di accertamento da parte della Commissione Medica Fiscale e 
del Medico Competente del Lavoro per la dipendente Sig.ra C. S.; 
 

3. Di dare atto che alla stessa verrà corrisposta una indennità pari al trattamento retributivo 
spettante in caso di assenza per malattia. 

 
************************************************************************************* 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
        f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 
Data:20/12/23 Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 

 
 


